ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN QUANG BÌNH

Số:         /UBND
V/v chỉ đạo tạm thời các biện pháp

thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát

hiệu quả dịch Covid - 19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quang Bình, ngày         tháng      năm 2021

                                       Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 4168/UBND-VHXH ngày 19/10/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Hà Giang về việc chỉ đạo tạm thời một số biện pháp thích ứng an

toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19;

Để triển khai thực hiện kịp thời các biện pháp thích ứng an toàn, linh hoạt,

kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19 trên địa bàn huyện,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

 1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn:

- Thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của Trung ương, tỉnh, huyện về

phòng chống dịch Covid-19, đặc biệt là nội dung văn bản số 4168/UBND-VHXH

ngày 19/10/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang về việc chỉ đạo tạm thời một

số biện pháp thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19.

 (Có Công văn 4168/UBND-VHXH của UBND tỉnh kèm theo)

- UBND các xã, thị trấn phối hợp với Trung tâm Văn hóa Thông tin và Du

lịch, các hội đoàn thể huyện tăng cường tuyên truyền vận động người dân thực

hiện nghiêm 5K của Bộ Y tế, không chủ quan lơ là khi các hoạt động kinh doanh,

dịch vụ tạm thời hoạt động trở lại; tuyên truyền cho người dân về lợi ích của tiêm

chủng và tham gia tiêm vaccine phòng Covid-19 theo kế hoạch huyện đảm bảo

tiêm đúng đối tượng, đúng lịch.

2. Chốt kiểm tra y tế Yên Thành, Vĩ Thượng quản lý chặt chẽ công dân từ

ngoại tỉnh trở về địa phương khai báo y tế và đảm bảo các biện pháp phòng chống

dịch theo quy định.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan đơn vị, UBND các xã,

thị trấn triển khai, thực hiện./.

   Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- T.Tr Huyện ủy;

- T.Tr HĐND huyện;

- T.Tr UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Chẳng Thị Liên

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-10-20T10:11:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	La Thị Nghiệp<ltnghiep.qb@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-20T10:14:52+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-10-20T11:09:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Quang Bình<ubqb@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-10-20T11:09:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Quang Bình<ubqb@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-10-20T11:09:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Quang Bình<ubqb@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-10-20T11:09:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Quang Bình<ubqb@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!